
01/112-к от 29.06.2022 г.

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О
защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело №016/01/17-974/2022 в отношении Исполнительного комитета
Актанышского муниципального района Республики Татарстан (ИНН: 1604006790)  по
признакам нарушения части 1 статьи 17 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О
защите конкуренции», что выразилось в опубликовании Исполнительным комитетом
технических заданий, не соответствующих требованиям действующего
законодательства, с указанием в одной из версий технического задания транспортных
средств определенной марки с определенным государственным номером без
указания эквивалента, закрепленных на праве хозяйственного ведения за МУП
«Актанышское автотранспортное хозяйство» Актанышского муниципального района
(ИНН: 1604010726), в другой из версии - транспортных средств определенной марки без
указания эквивалента, что приводит или может привести к недопущению, ограничению
или устранению конкуренции.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела №016/01/17-974/2022 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]
Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

3. Ответственным исполнителем по делу №016/01/17-974/2022 назначить специалиста 1
разряда <…>.

4. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на заместителя руководителя <…>.

<…> – [должностное лицо]


